relativos a benefícios previdenciários após o óbito do titular, ocorrido em 3 de 

setembro de 2002.

A  Procuradora  da  República  oficiante  promoveu  o 

arquivamento dos autos, aduzindo que (f. 3/6):

Com  o  exposto,  verifica  o  Parquet Federal,  considerando  o 
valor  do  prejuízo  sofrido  pelo  erário,  R$  1.400,00  [um  mil  e 
quatrocentos  reais],  que  a  lesividade  da  conduta  em  questão  não 
justifica a mobilização da Polícia Federal, do Ministério Público e do 
Poder  Judiciário,  ou  seja,  cuidando-se  de  quantia  ínfima,  que, 
certamente,  não importa  em dano relevante ao patrimônio público,